
KUPNÍ Sı\/ıLoUvA 
č. 0621/2018 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

ı. 

SMLUVNÍ STRANY 
1.1 KuPuJı'cíz 

Město Ústí nad Orlicí 
zastoupený: Petrem Hájkem, starostou města 
sídlo: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
ıčz 00279676 Dıčz cz00279676 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 9005-527611/0100 
zastoupený ve věcech technických: 
Mgr. Tomášem Kopeckým, vedoucím odboru živ. prostředí města 
telefon: +420 465 514 240 e-mail: kopecky@muuo.cZ 

EI 

1.2 PRoDÁvAJící: 
Komunální technika, s.r.o. 
zastoupený: -jednatelem, - Zmocněným 
sídlo: Boleslavská 1544, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 250 01 
ıčz 26684055 Dıčz cz26684O55 
bankovní spojení: Číslo účtu: 
telefon: e-mail: kovarik@ktech.cz 
zastoupený ve věcech technických: 
zapsaný v živnostenském rejstříku vedeným u:  

dále jen jako ,,prodávající" 

ıı. 

vÝcHoZí PODKLADY A ÚDAJE 
2.1 Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 30.10.2018 na plnění 

podlimitní veřejné Zakázky „Systém nakládání S bioodpady v Ústí nad Orlicí- pořízení nádob na sběr 
bioodpadu" a přijmutí této nabídky kupujícím. 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií - Evropskými Strukturálními a investičními fondy v 
rámci Operačního programu Životní prostředí. Název projektu: Systém nakládání S bioodpady v Ústí 
nad Orlicí. Registrační číslo projektu: CZ.05.3_29/0.0/0.0/17_069/0007963 

2.2 Výchozí údaje: 

2.2.1 Název: Systém nakládání S bioodpady V Ústí nad Orlicí 
- pořízení nádob na sběr bioodpadu 

2.2.2 Místo dodání: Královéhradecká 1566, 562 01, Ústí nad Orlicí (Sběrný dvůr) 
2.2.3 Investor: Město Ústí nad Orlicí 

evRoPsKAuNı€ --n-nì nad H Evføıflünumıüťıhvnıámhay MlnISw$Iv0ìiv0I“fl\°Pf°$ľMÍ 
1/6 Opuıćvıınvvøvııvızıvznnspvnııføúž



3.1 

ııı. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
Předmětem této smlouvy ze strany prodávajícího je jeho závazek dodat za podmínek stanovených 
touto smlouvou do místa dodání kupujícímu 2000 ks nádob O objemu 240 I určených k separaci 
bioodpadu a 135 ks kontejnerů o objemu 1100 l určených k separaci bioodpadu. Specifikace nádob: 

3.1.1. Specifikace nádob o objemu 240 I: 
Nádoba musí být určena na shromažd'ování a Sběr biologicky rozložitelného odpadu S vrchním výsypem. 
Konstrukce nádob musí být ve shodě S technickými normami ČSN EN 840 1-5-6 (kopie certifikátu musí 
být součástí nabídky), RAL GZ 951/1 (kopie originálního certifikátu musí být součástí nabídky), DIN EN 
840-1 (kopie certifikátu musí být součástí nabídky). 
Technická specifikace: Objem 240 litrů, barva hnědá. Nádoba vyrobena Z polyetylenu (HDPE) 
neobsahujícího kadmium, spoužitím nejméně 60 % primární suroviny. Nádoba musí být chemicky 
odolná, odolná proti UV záření a teplotám v rozmezí- 40 °C až + 80 °C. Musí být odolná proti extrémním 
provozním podmínkám, tedy proti prasknutí a odlomení částí při obvyklé manipulaci svozovou technikou. 
Konstrukce: Po celé výšce vnitřní části nádoby musí být hladký povrch Zabraňující ulpívání odpadu. 2 
kolečka o průměru minimálně 200 mm s pryžovým běhounem na ocelové ose S antikorozní úpravou 
žárovým, nebo galvanickým pokovováním. Víko nádoby musí být vybaveno nejméně dvěma madly 
s odnímatelnými klipy a musí být uchyceno k nádobě nejméně ve třech bodech, musí být vybaveno 
gumovými Zarážkami v počtu min 4 ks sloužícími k odvětrání víka a snížení hluku při manipulaci s víkem, 
V horní část víka musí být opatřena nastavitelným systém pro odvětrání nádoby. 
Protilehlé boční Strany nádoby musí být opatřeny Souvìslými pásy větracích otvorů pro cirkulaci vzduchu 
o minimální šířce 140 mm a minimální délce 550 mm, s velikostí větracího tvoru 5 až 6 mm a počtem 
větracích otvorů nejméně 145 ks na každé ze stran nádoby. Přední část nádoby musí být hladká (bez 
prolisů) Z důvodu snadného umístění samolepky, přičemž přední částí nádoby se myslí ta její stěna, která 
je protilehlá stěně, na které jsou panty víka. Tloušťka Stěny nádoby musí být minimálně 3,2 mm, nosnost 
nádoby musí být minimálně 110 kg. Nádoba musí mít ve spodní části plastový, nebo korozi odolný kovový 
rošt koddělení tuhé a kapalné části. Rošt musí být podepřen ode dna nejméně ve dvou bodech 
Zabraňujících jeho prohnutí váhou odpadu a zároveň připevněn na korozi odolných osičkách 
Zabraňujících jeho vypadnutí při výklopu bioodpadu. 

Značení nádoby: Na přední straně nádoby musí být v horní třetině termoprintem vyražen jednořádkový 
nápis ,,[OU] BIOODPAD” mezera a vyraženo pořadové číslo nádoby (číselná řada 1-2000) velikost písmen 
25 mm, barva písma termoprintu bílá, font preferujeme Calibri. Součástí dodávky nádob bude 2100 ks 
povětrnostním vlivům odolných informačních samolepek (PVC 5-letá folie, ochrana proti UV laminací) ve 
formátu A5 S potiskem dle závazného vzoru uvedeného v předmětu veřejné zakázky (potisk barevný 2/0, 
jednostranný). 

Požadavek na dodávku: nádoby budou dodány kompletně smontované S výjimkou koleček. 
Požadavek na Záruční podmínky: Požadovaná Záruka v době 60 měsíců se vztahuje především na tyto 
závady: prasklé těleso nádoby, ulomení víka a jeho částí, ulomení kolečka, Ztráta roštu. 

3.1.2. Specifikace kontejnerů o objemu 1100 I: 
Nádoba musí být určena na shromažd'ování a sběr biologicky rozložitelného odpadu S vrchním výsypem. 
Konstrukce nádob musí být ve shodě S technickými normami ČSN EN 840 5-6 (kopie certifikátu musí být 
součástí nabídky), RAL GZ 951/1 (kopie originálního certifikátu musi být součástí nabídky). 
Technická specifikace: Objem 1100 litrů, barva hnědá. Nádoba vyrobena Z polyetylenu (HDPE) 
neobsahujícího kadmium, spoužitím nejméně 60 % primární Suroviny. Nádoba musí být chemicky 
odolná, odolná proti UV záření a teplotám v rozmezí-40 °C až + 80 °C. Musí být odolná proti extrémním 
provozním podmínkám, tedy proti prasknutí a odlomení částí při obvyklé manipulaci svozovou technikou. 

[OU] Ústí nad Orlicí N =«~“*-“-'Ť*ŤŠŤ*““-W-“~“‹~ nflnızflzflzvvšžflvvznfvnvøflžzøfl 
2,6 opøvnenflıvnnvıııżìvøwpfvıırøúı



'- 

3.2 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

5.1 

E`"°WŰ5"\*u:'ıì""""°59Č'W°"°Y Minlxlermaživntnlhopmlředí 

Konstrukce: Po celé výšce vnitřní části nádoby musí být hladký povrch zabraňující ulpívání odpadu. 
Nádoby musí být vybaveny pojezdovými koly o průměru minimálně 200 mm S pryžovým běhounem na 
ocelové ose s antikorozní úpravou žárovým, nebo galvanickým pokovováním. Minimálně dvě kola musí 
být jednotlivě brzděna. Přední část nádoby musí být hladká (bez prolisů) Z důvodu snadného umístění 
samolepky, přičemž přední částí nádoby se myslí ta její stěna, která je protilehlá stěně, na které jsou 
panty'víka. Síla stěny kontejneru musí být minimálně 5,5 mm a nosnost nádoby musí být nejméně 500 
kg. Nádoby 1100 I musí být možné vyklápět bud' Za boční čepy, nebo Za pomoci hřebene vyklápece. 
Nádoby musí rozměrově odpovídat DIN 30 700 a UNI 9260. 
Značení nádoby: Na přední straně nádoby musí být v horní třetině termoprintem vyražen jednořádkový 
nápis ,,[OU] Bl0ODPAD" mezera a vyraženo pořadové číslo nádoby (číselná řada 1-135) velikost písmen 
25 mm, barva písma termoprintu bílá, font preferujeme Calibri. Součástí dodávky nádob bude 140 ks 
povětrnostním vlivům odolných informačních samolepek (PVC 5-letá folie, ochrana proti UV laminací) ve 
formátu A4 s potiskem dle závazného vzoru uvedeného v předmětu veřejné zakázky (potisk barevný 2/0, 
jednostranný). 

Požadavek na dodávku: nádoby budou dodány kompletně smontované. 
Požadavek na záruční podmínky: Požadovaná záruka v době 60 měsíců se vztahuje především na tyto 
závady: prasklé těleso nádoby, ulomenívíka a jeho částí, ulomení kolečka. 

Předmětem smlouvy ze strany kupujícího je Zaplatit prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu 
v termínu a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

ıv. 

DOBA PLNĚNÍA ı\/ıísTo DODÁNÍ 
Termín plnění předmětu Smlouvy podle čl. lll. této smlouvy je následující: 

4.1.1 Zahájení plnění od: ihned po podpisu smlouvy 
4.1.2 Ukončení plnění do: 28.2.2019 

Prodávající je povinen neprodleně informovat kupujícího o výskytu okolností při zhotovování 
předmětu této Smlouvy, které by mohly ovlivnit nedodržení termínu plnění. 
Jestliže prodávající připraví předmět této smlouvy k odevzdání před dohodnutým termínem, zavazuje 
se kupující předmět této smlouvy převzít iv dřívějším termínu. 
Kupující se zavazuje, že bez vad dodaný předmět této Smlouvy převezme a zaplatí Za něj dohodnutou 
kupní cenu. 

V. 

CENA 
Celková kupní cena předmětu smlouvy v rozsahu bodu 3.1 této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
a je totožná s předloženou cenovou nabídkou ze dne 30.10.2018 a činí dle rekapitulacez 

2 741 400,- Kč bez DPH 
(slovy: dvamilionysedmsetčtyřicetjednatisícčtyřista) 

3 317 094,- Kč S DPH 
(slovy: třimiIionytřistasedmnácttisícdevadesátčtyři)) 

0p8ıa61ılpvnqravn2iwtrıiDmđhdl



m 

5.2 

6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

7.1 

7.2 

7.3 

7.4 

7.5 

7.6 

7.7 

Dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně výše DPH, bude předmět této smlouvy 
nebo jeho část fakturována S DPH v aktuální zákonné výši. Stane-li se v průběhu plnění předmětu této 
smlouvy prodávající plátcem DPH, bude předmět této smlouvy nebo jeho část fakturována v rozsahu 
nabídky. 

vı. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Celkovou kupní cenu předmětu této smlouvy uhradí kupující na základě faktur, které prodávající 
vystaví a odešle kupujícímu. Prodávající je oprávněn vystavit příslušnou fakturu na základě 
předávacího protokolu, kterým kupující v místě dodání Stvrdí převzetí předmětu smlouvy ve stavu 
bez vad. 

Faktura bude formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani Z přidané hodnoty. 
Jednotlivé faktury budou obsahovat tyto údaje: 

- označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ 
- označení díla, předmět fakturace, číslo smlouvy a číslo faktury 
- den odeslání a den splatnosti faktury 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu 
- fakturovanou sumu (včetně DPH) 
- razítko a podpis oprávněné osoby 

Lhůta splatnosti fakturje 30 dní ode dne doručení kupujícímu. 
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, není kupující povinen ji 
uhradit. Tuto skutečnost je kupující, bez zbytečného odkladu, povinen prodávajícímu písemně sdělit. 
V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením 
opravené faktury. 

vıı. 

ZÁRUČNÍ DOBA - oDPovĚDNoST ZA VADY 
Prodávající odpovídá za vady, které má předmět této smlouvy v čase odevzdání kupujícímu a za vady, 
které se projevily po odevzdání předmětu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly pro případ vady 
díla, že po dobu Záruční doby má kupující právo požadovat a prodávající povinnost vady odstranit. 
Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto smlouvou a 
obecně závaznými technickými normami uvedenými v článku Ill. této smlouvy a právními předpisy. 
Prodávající poskytuje na předmět této smlouvy záruku v délce 60 měsíců. Záruka začíná plynout ode 
dne předání a převzetí předmětu této smlouvy bez vad kupujícímu, nebo až po jejich případném 
odstranění. Doba Záruky se prodlužuje v případě reklamace o počet dní, které uplynou od jejího 
nahlášení do odstranění vady. 
Kupující se zavazuje, že případnou reklamaci vady předmětu této smlouvy uplatní bezodkladně po 
jejím zjištění písemnou formou. 
Prodávajícíje povinen nejpozději do 3 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit kupujícímu, zda 
reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci prodávající uznává. 
Smluvní strany se dohodly, že prodávajícíje povinen odstranit vady předmětu smlouvy neprodleně, 
nejpozději do 30 dnů ode dne jejich oznámení kupujícím, nedohodnou-li smluvní strany jiný termín. 
Jestliže prodávající neodstraní vady ve lhůtě uvedené v předchozím odstavci, je kupující oprávněn od 
této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného prohlášení o 
odstoupení prodávajícímu. 

ou ústí nad orıini =-v-Eˇ"°“'“`-v«`f‹ľ~'řfl~-vvvflflvvv nnnnzn«"'“"-nżnnnønnzznvz 
4/6 Ovırıůfiprwrınlhnfiııprnđfudl



P 

8.1 

9.1 

9.2 

9.3 

10.1 

10.2 

10.3 

10.4 

10.5 

10.6 

10.7 

vııı. 

v OSTATNÍ USTANOVENÍ 
Předáním předmětu smlouvy se rozumí dodání zboží do místa dodání dle článku Il. Za kupujícího je 
odpovědnou osobou stanoven a k podpisu předávacího protokolu pověřen: Mgr. Tomáš Kopecký, 
vedoucí odboru životního prostředí města MěÚ Ústí nad Orlicí, mobilní telefon: 777 736 330, email.: 
kopecky@muuo.cZ. 

ı×. 

SMLUVNÍ POKUTY 
Jestliže prodávající neodstraní vady předmětu smlouvy ve lhůtě uvedené v bodu 7.6 této Smlouvy, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý Započatý kalendářní den 
prodlení. 

Nezaplatí-li kupující vystavené faktury v termínu splatnosti dle bodu 6.3 této smlouvy, je povinen 
zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% Z neuhrazené částky za každý Započatý 
kalendářní den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

×. 

ZÁVĚREČNÁ uSTANovENí 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského 
Zákoníku v platném znění. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje Znaky obchodního tajemství ( § 504 Z. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník). 
Prodávající souhlasí s tím, aby Subjekty oprávněné dle zákona Č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon O finanční kontrole), ve Znění pozdějších předpisů, 
provedly finanční kontrolu Závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy s tím, že se prodávající 
podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) 
uvedeného Zákona. 
Prodávající bere na vědomí zveřejnění této smlouvy na profilu kupujícího (zadavatele). Případné 
osobní údaje v této smlouvě obsažené budou před zveřejněním anonymizovány. 
Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu zákona 
Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O 
registru smluv (Zákon o registru smluv) městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, PSČ 562 24 Ústí nad 
orıini, ıčzoO27967e. 

Smluvní strany se dohodly, že město Ústí nad Orlicí bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
smlouvy město Ústí nad Orlicí bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj 
této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není označen správcem daně jako ,,nespoleh|ivý 
plátce" ve smyslu ustanovení § 106a a ustanovení § 109 odst. 3 Zákona č. 235/2004 Sb., O dani 
Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH“), a zavazuje se, že pokud se stane 
nespolehlivým plátcem v době ode dne podpisu této smlouvy do uskutečnění zdanitelného plnění, 
ihned (nejpozději do pěti pracovních dnů) od zveřejnění skutečnosti, že je nespolehlivým plátcem, 
tuto skutečnost písemně oznámí kupujícímu. Smluvní strany se v této souvislosti výslovně dohodly, 

[OU] ÚSÍÍ nad QFIÍCÍ E Mwwuflžflf-WWW Mžflıflıflflrvflživvıflmflwflflfflći 
5/6 opøvncnrpvnøvuvnżıvøwpvnnıvnni



že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna skutečnost, 
že prodávající je nespolehlivým plátcem, kupujícíje oprávněn část ceny odpovídající dani Z přidané 
hodnoty Zaplatit přímo na účet správce daně dle ustanovení § 109a ZDPH. Takové plnění Se považuje 
za řádné splnění dluhu kupujícího vůči prodávajícímu. 

10.8 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
schváleny příslušnými orgány kupujícího a podepsány oprávněnými Zástupci obou smluvních stran. 

10.9 Tato smlouva je vypracována v šesti vyhotoveních, ze kterých si čtyři ponechá kupující a dvě 
prodávající. 

10.10 Tato smlouva byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 12.11.2018 pod číslem usnesení 
18/1/RM/2018 

19 -il- Z018 
, 0 ,_ 4 a V Ustı' nad Orlicıj dne ................ .. V Brandýse nad Labem, dne 

 

Kupující: 

V I MESTO U í nad Orlicí Komunálnítechnika, S.r.o. 
Petr Hájek - Zmocněný 
Starosta města 

I , _ , ,"'_ EVROPSKAUNIE 
V U ıìnìí [CU] USU nad 0I'|lC| nnnnxzzvnvnžnnznmøvføflžflı. 

6/6


